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آدرنالین

تعطیلات نوروز هم به پایان رسید و حالا بار دیگر 
رقابت‌های باشگاهی فوتبال ایران پرهیجان‌تر از 
قبل به کار خود ادامه می‌دهــد. در این تعطیلات 
هفته بیســت‌وچهارم مســابقات بعد از پایان کار 
تیم ملی در انتخابی جام جهانــی و صعود به این 
مسابقات برگزار شد و حالا هفته بیست‌وپنجم در 
جریان اســت. هفته‌ای که روز گذشته با برگزاری 
سه مسابقه آغاز شد و امروز با پنج رقابت پرونده‌اش 

بسته می‌شود. 
تیم‌ها در حالی وارد ایستگاه شماره 25 شدند که 
در صدر جدول اتفاقات قابل ملاحظه‌ای رقم خورده 
بود. پرسپولیس که با چند بازی درخشان خودش 
را به عنوان مدعی اصلی قهرمانــی معرفی کرده 
بود، پیش از شروع این هفته پایین‌تر از سپاهان و 
تراکتور در رده سوم قرار گرفت تا ماموریتش برای 
دفاع از عنوان قهرمانی دشوارتر شود. تراکتور اما با 
یک بازی کم‌تر و دو امتیاز اختلاف با سپاهان دوباره 
به صدر جدول رسید تا به این شکل از تنها فرصت 
قهرمانی‌اش در رقابت‌های امســال حراست کند. 
حالا تنها 6 هفته تا پایان مسابقات باقی مانده و باید 
دید در پایان این ماراتن حساس کدام‌ تیم خودش 

را به جام قهرمانی می‌رساند. 

تلاش سرخ‌ها برای بازگشت به کورس
یکی از مهم‌ترین مسابقات این هفته در تهران 
برگزار می‌شــود. جایی که پرســپولیس میزبان 
استقلال خوزســتان اســت و برای اینکه فرصت 
بازگشــت به کورس قهرمانی را از دســت ندهد، 
چاره‌ای جز پیروزی در این مســابقه ندارد. برای 
سرخ‌پوشان که توانسته بودند بار دیگر در شمایل 
یک مدعی قرار بگیرند، شکست مقابل شمس‌آذر 
در هفته بیست‌وچهارم آب ســردی بر پیکره این 
تیم بود؛ چراکه آنها دوباره در رده سوم قرار گرفتند 
و از جام قهرمانی دورتر شدند. البته بازی برگشت 
با استقلال خوزستان برای پرسپولیس با خاطرات 
خوشی همراه اســت. آنها فصل گذشته در فاصله 
دو هفته به پایان مسابقات مقابل جنوبی‌ها برنده 
شدند، به صدر جدول رسیدند و توانستند با حفظ 
صدرنشینی، قهرمانی را به دست بیاورند. از طرفی 
سرخ‌پوشــان در 6 بازی قبلی خود مقابل این تیم 
در آزادی فقط به برد رســیده‌اند و امیدوارند امروز 
هفتمین پیروزی متوالی در خانه را مقابل استقلال 
خوزستان جشن بگیرند. همچنین باید اشاره کرد 
که پرسپولیس انگیزه‌های دیگری هم برای مسابقه 
امروز دارد. این تیم در بازی رفت که گاریدو را روی 
نیمکت داشت، در خوزســتان با تک‌گل محمود 

مطلق‌زاده مغلوب شد و حالا تنها پیروزی است که 
این تیم و هوادارانش را راضی می‌کند. از طرفی شیوع 
سرماخوردگی در اردوگاه سرخ‌ها هم می‌تواند کار 
این تیم را برای نبرد مهم و حساس امروز دشوار کند. 
این تیم از روز بازی با شــمس‌آذر با سرماخوردگی 
شــدید بازیکنان روبه‌رو شد و احتمالا ضعف بدنی 
بازیکنان تا مسابقه امروز هم شرایط را سخت کنند. 
البته نباید فرامووش کرد که آبی‌های خوزستان 
هم در ســه بازی آخر خود هفت امتیاز به دســت 
آورده‌اند و از بحرانی که امسال تجربه کردند، فاصله 
گرفته‌اند. بعد از جدایی بوژوویــچ، این تیم با امیر 
خلیفه‌اصل کار را دنبال کرد و با تفکرات این سرمربی 
چادرملو و نساجی را شکست داد و ترمز سپاهان را 
در نقش جهان کشید و حالا انگیزه‌های زیادی دارد 
که در فصل جاری مقابل پرسپولیس دبل کند و به 
روند شکست‌هایش در ورزشگاه آزادی پایان بدهد. 
نکته مهم این مسابقه این است که با رای کمیته 
انضباطی در بازی امروز تنها تماشاگران خانم اجازه 
ورود به ورزشگاه را دارند تا یک بار دیگر سکوهای 

یک مسابقه تنها با زنان پر شود.  

وی.ای.آر به بازی سپاهان رسید
از آنجایی که ســپاهان در رده دوم جدول قرار 
دارد و هنوز از شانس خوبی برای قهرمانی برخوردار 
است، طبیعی به نظر می‌رســید که مسابقات این 
تیم با حضــور کمک‌داور ویدیویی برگزار شــود. 
این در حالی اســت که ابتدا عنوان شد بازی این 
تیم مقابل آلومینیوم اراک در هفته بیست‌وپنجم 
بدون وی.ای.آر خواهد بود اما درنهایت این تصمیم 
تغییر کرد تا طلایی‌پوشان در بازی مهم این هفته 
بدون کمک‌داور ویدیویی به میدان نروند. هرچند 
مدیرعامل این باشگاه از خریده شدن یک دستگاه 
وی.ای.آر اختصاصی خبر داد تا سپاهان در خانه 

همیشه از این امتیاز برخوردار باشد. 
طلایی‌پوشــان که پیش از آغاز سال جدید از 
روزهای درخشان خود فاصله گرفته بودند و برای 
شرایط‌شــان به دنبال بهانه‌جویــی بودند، هفته 
گذشته برد مهمی را مقابل فولاد به دست آوردند 
و با روحیه بالایی به استقبال هفته بیست‌وپنجم 
می‌روند. شــاگردان کارترون امروز مقابل تیمی 
قرار می‌گیرند که در بازی رفت موفق شده‌اند آن 
را شکســت بدهند. تیمی جوان که به اندازه خود 
عملکرد خوبی در لیگ بیســت‌وچهارم داشته اما 
کار راحتی مقابل تیم جنگنــده اصفهانی ندارد. 
سپاهانی‌ها البته به جز لیگ برتر، در جام حذفی هم 
فرصت رسیدن به جام قهرمانی را دارند اما قهرمانی 
در جام حذفی هیچ‌وقت به اهمیت لیگ برتر نیست 
و طلایی‌پوشــان به هیچ عنوان نمی‌خواهند این 
جام را در تبریز ببینند. به ایــن ترتیب آنها باید با 
امید به لغزش تراکتور در تمام هفته‌های پیش رو 
پیروز باشند و نبرد امروزشان مقابل نماینده اراک 
هم مستثنی نیســت. از طرف دیگر کارترون که با 
سپاهان فاتح سوپرجام شده، می‌تواند با دو قهرمانی 
دیگر در جام حذفی و لیگ برتر، یک فصل بســیار 

موفق را در اصفهان پشت سر بگذارد. 

برای دبل، برای انتقام
نخستین مسابقه‌ای که امروز برگزار می‌شود، 
تقابل هــوادار تهــران و ملوان بندرانزلی اســت. 
بنفش‌پوشــان که همچنان مدعی اول سقوط به 
شمار می‌روند و نتوانسته‌اند از آخرین رده جدول 
فاصله بگیرند، در بازی رفت ملــوان را در انزلی با 
نتیجه دو بر صفر شکست دادند و تنها بردشان در 
نیمه اول مسابقات را برابر این تیم رقم زدند. حالا 

آنها امیدوارند در خانه هم بال‌های قوهای سپید را 
ببندند و مقابل تیم مازیار زارع دبل کنند. هرچند 
هوادار حتی با این برد هم به جایگاه بهتری دست 
پیدا نمی‌کند اما شاید کسب این سه امتیاز در چند 
هفته پیش رو به کار این تیم بیاید. از ســوی دیگر 
ملوان هم چند هفته‌ای اســت روی دور افتاده و 
می‌خواهد شکســت دور رفت را هم جبران کند. 
به این ترتیب روانخواه و تیمش کار آسانی در این 
هفته ندارند. هم هوادار و هم ملوان در هفته گذشته 
به پیروزی رســیده‌اند و امروز برای یک برد دیگر 

تلاش می‌کنند. 

نبرد همسایه‌ها برای صعود
یکی از مهم‌ترین بازی‌های این هفته میان دو 
تیمی برگزار می‌شود که در پایین جدول همسایه 
هستند و برای فرار از ســقوط به دسته یک تلاش 
می‌کنند. دو تیمی که در رقابت‌های امسال یک بار 
در لیگ برتر و یک بار در جام حذفی مقابل هم قرار 

گرفته‌اند و حالا سومین تقابل‌شان امتیاز حیاتی را 
برای آنها به ارمغان خواهد آورد. نساجی مازندران 
و مس رفسنجان امســال اوضاع خوبی نداشتند 
و ممکن اســت تاوان این اتفاق را با حذف از لیگ 
برتر بدهند. مس رفســنجان رده چهاردهمی که 
به تازگی با استعفای سیروس پورموسوی روبه‌رو 
شده بود، با ادامه کار این سرمربی که زمان زیادی 
از انتصابش هم نمی‌گذرد امروز میزبان نســاجی 
رده پانزدهمی است و امیدوار است بتواند با کسب 
سه امتیاز خانگی، مهمان خود را در جایگاه ماقبل 
آخر نگه دارد و با زیاد کردن فاصله خود با این تیم، 
به بقا در لیگ برتر بیشتر امیدوار شود. نساجی اما 
با پیروزی در این مسابقه می‌تواند با مس هم‌امتیاز 

شود و شاید جای این تیم را بگیرد. 

خیبر در اندیشه جبران
خیبر خرم‌آباد و شمس‌آذر قزوین برای دومین 
بار است که در لیگ برتر مقابل هم قرار می‌گیرند. 
آنها پیش از ایــن در لیــگ آزادگان چند باری به 
مصاف هم رفته بودند اما اهمیت نتیجه‌ای که در 
لیگ برتر به دست می‌آید، بســیار متفاوت است. 
در بازی رفت این قزوینی‌ها بودند که توانســتند 
رقیب سابق‌شان در لیگ یک را شکست بدهند اما 
سبزپوشان که این بار میزبان هستند، برای جبران 
آن نتیجه به زمین می‌روند. مالک باشگاه خیبر برای 
چندمین بار تمام بلیت‌های مسابقه را خریداری 
کرده تا هواداران بتوانند به راحتی به ورزشگاه بیایند 
و از تیم‌شان در مسیر رسیدن به یک پیروزی مهم 
حمایت کنند. هر دو تیم در یک‌سوم انتهای جدول 
قرار دارند و برای اینکه فصل را با رده‌ای بهتر به پایان 

ببرند، نیاز به سه امتیاز این مسابقه دارند. 

صعود یک پله‌ای فوتسال ایران
در رده‌بندی جهانی

فدراســیون جهانی فوتبال دومین رده‌بندی تیم‌های 
ملی فوتسال در ســال ۲۰۲۵ را اعلام کرد و ایران با یک پله 
صعود در جایگاهی که نزدیک به یک دهه در اختیار داشت، 
یعنی رده پنجم قــرار گرفت. تیم ملی فوتســال که پس از 
حذف از جام جهانی ۲۰۲۴ به رتبه ششم سقوط کرده بود، با 
عملکردی قابل قبول و نتایج پرگل در تورنمنت چهارجانبه 
برزیل، یک بار دیگر از تیم ملی قزاقستان پیشی گرفت و به 
رده پنجم بازگشت تا به این ترتیب اولین نشانه‌های امید به 
تیم وحید شمسایی برگردد. تیم ملی فوتسال قزاقستان که 
در مقدماتی جام ملت‌های اروپا دو شکست غیرمنتظره برابر 
ارمنستان و دانمارک را متحمل شد، از جایگاه پنجم به رتبه 
هفتم سقوط کرد که بیشــترین روند منفی را در رده‌بندی 

جدید فیفا داشته است.
همچنین تیم ملی فوتسال برزیل که به عنوان ابرقدرت 
دنیا شناخته می‌شود، همچنان در صدر رنکینگ باقی ماند 
و تیم ملی اســپانیا به لطف نتایج خیره‌کننده در مقدماتی 
جام ملت‌های اروپا با یک پله صعود پایین‌تر از پرتغال در رده 
سوم جای گرفت. تیم ملی آرژانتین که در تورنمنت اندونزی 
عملکرد عجیبی داشت و برابر ژاپن متوقف شده بود نیز با یک 

پله سقوط در رتبه چهارم حضور دارد. 

    
بسکتبال در سید دو آسیا

تیم ملی بســکتبال ایران کــه با پیــروزی یک‌طرفه و 
تشریفاتی مقابل قزاقســتان در انتخابی کاپ آسیا خودش 
را به این مســابقات رســاند، حالا باید خودش را برای این 
مسابقات آماده کند. فدراسیون جهانی بسکتبال سیدبندی 
تیم‌های حاضر در رقابت‌های کاپ آســیا ۲۰۲۵ عربستان 
را مشــخص کرد تا ســیدبندی مراســم قرعه‌کشی این 
رقابت‌ها مشخص شــود. به این ترتیب تیم‌های عربستان، 
استرالیا، ژاپن و نیوزیلند در ســید اول قرار گرفتند، ایران، 
لبنان، چین و فیلیپین راهی سید دوم شــدند، اردن، کره 
جنوبی، ســوریه و چین تایپه تیم‌های سید سوم را تشکیل 
 می‌دهند و در سید چهارم تیم‌های هند، قطر، گوام و عراق 
قرار گرفتند. قرعه‌کشــی رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ روز 
سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ در جده برگزار خواهد شد. این 
رقابت‌ها از ۱۴ تا ۲۶ مرداد سال ۱۴۰۴ در عربستان برگزار 

خواهد شد.
تیم ملی ایران در پنجره نخســت انتخابی قطر و هند را 
شکست داد، در پنجره دوم یک پیروزی بدون مسابقه مقابل 
قزاقستان نصیبش شد و در یک دیدار حساس با یک امتیاز 
اختلاف به قطر باخت، در پنجره ســوم هند و قزاقستان را با 
اختلاف شکست داد تا به عنوان سرگروهی راهی کاپ آسیا 
شود. حالا آسمانخراش‌ها با هدایت سرمربی یونانی خود باید 
برای حضوری قدرتمند در کاپ آسیا آماده شوند و بار دیگر 

در قاره کهن قدرت خود را به رخ حریفان بکشند. 

    
غول گرج بر مسند ریاست

لاشا تالاخادزه چهره‌ نام‌آشنای وزنه‌برداری جهان با سه 
قهرمانی در المپیک )المپیــک ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و 
۲۰۲۴ پاریس(، هفت قهرمانی در جهان و پنج قهرمانی اروپا، 
یک نام فراموش‌نشدنی در این رشته ورزشی به شمار می‌رود. 
نامی که انتظار می‌رفت در قهرمانی جهان 2024 منامه هم 
خودش را به چالش بکشــد اما درنهایت شــرایط بدنی‌اش 
اجازه نداد که او بار دیگر پشــت وزنه قرار بگیرد و درنهایت 
حضور نمادین او در افتتاحیه مسابقات، تمام چیزی بود که 
طرفدارانش از این غول گرجستانی تماشا کردند. تالاخادزه 
که چند ماهی می‌شــود به پایان راهش در ورزش قهرمانی 
رسیده اســت، تصمیم گرفت به عرصه مدیریت ورود کند 
و حالا باید به عنوان رییس جدید فدراســیون وزنه‌برداری 

گرجستان فعالیت کند. 
این مجمع انتخاباتی در تفلیس برگزار شد و تالاخادزه 55 
رای به دست آورد تا برای چهار سال ریاست این فدراسیون 
را بر عهده داشته باشد. پیش از این »کاخی کاخیاشویلی« 
ریاست فدراسیون وزنه‌برداری گرجستان را بر عهده داشت. 
وی که در ســه دوره بازی‌های المپیک )بارســلونا ۱۹۹۲، 
آتلانتا ۱۹۹۶ و ســیدنی ۲۰۰۰(  قهرمان شد، از این پس به 
عنوان نایب رییس در کنار »لاشا تالاخادزه« خواهد بود. قطعا 
حضور فردی مثل تالاخادزه در راس فدراسیون گرجستان 
می‌تواند اتفاقات مثبتی را برای وزنه‌برداری این کشور رقم 
بزند. او یک چهره بین‌المللی است و می‌تواند اقدامات موثری 

را در فدراسیون جهانی برای ورزش کشورش رقم بزند. 

تلاش سپاهان و پرسپولیس برای صعود منهای فوتبال

هفته حساس
 آريا طاري

پرسپولیسی‌ها برای اینکه فرصت 
بازگشت به کورس قهرمانی را از 

دست ندهد، چاره‌ای جز پیروزی 
برابر استقلال خوزستان ندارند. 

سرخ‌پوشان فصل گذشته در فاصله 
دو هفته به پایان مسابقات مقابل 

جنوبی‌ها برنده شدند، به صدر 
جدول رسیدند و توانستند با حفظ 
صدرنشینی، قهرمانی را به دست 
بیاورند و امیدوارند بازی برگشت 

امسال هم برای‌شان خوشی‌من باشد

سپاهانی‌ها به جز لیگ برتر، در جام 
حذفی هم فرصت رسیدن به جام 

قهرمانی را دارند اما قهرمانی در جام 
حذفی هیچ‌وقت به اهمیت لیگ برتر 
نیست و طلایی‌پوشان به هیچ عنوان 

نمی‌خواهند این جام را در تبریز 
ببینند. از همین رو آنها با امید به لغزش 

تراکتور، باید در هفته‌های پیش رو 
برنده باشند

یکی از مهم‌ترین اتفاقات تعطیلات نوروز، صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی 2026 
بود. شاگردان امیر قلعه‌نویی که دو بازی بســیار مهم تا رسیدن به بزرگ‌ترین آوردگاه 
فوتبالی جهان فاصله داشتند، توانستند در نخستین مسابقه که 30 اسفند برگزار شد 
امارات را با نتیجه دو بر صفر شکست دهند و در دومین مسابقه که پنجم فروردین برگزار 
شد مقابل ازبکستان به تساوی دو-دو رسیدند تا بلیت جام جهانی برای‌شان صادر شود. 
به این ترتیب حالا دو بازی باقی مانده تیم ملی مقابل قطر و کره شمالی تشریفاتی خواهد 

بود و یوزپلنگ‌ها با خیالی آسوده برای جام جهانی آماده می‌شوند. 
اینکه تیم ملی به جام جهانی می‌رســد، موضوعی بود که از مدت‌ها پیش مشخص 
شده بود و ملی‌پوشان تنها باید آن را تسریع می‌کردند. به همین دلیل هم از مدت‌ها پیش 
بحث صعود تیم ملی از مرحله گروهی این مسابقات مطرح شده بود. اتفاقی که تا به حال 
نیفتاده و تیم ملی هر بار که بخشــی از جام جهانی بوده، در همان مرحله گروهی از دور 
مسابقات کنار رفته است. اما افزایش تعداد تیم‌های حاضر در مسابقات مهم‌ترین دلیلی 
بود که انتظارات را برای باطل کردن این طلسم تشکیل داده بود. حالا اما یک اتفاق جدید 
هم افتاده تا تیم ملی بیش از همیشه به صعود به مرحله حذفی جام جهانی نزدیک باشد. 
فدراسیون جهانی فوتبال روز گذشــته جدیدترین رنکینگ تیم‌ها را به روز کرد. بر 
اساس این رنکینگ که برآمده از فیفادی ماه مارس است، ایران به ‌عنوان دومین تیم برتر 
آسیا، جایگاه هجدهم دنیا را حفظ کرد و پشت سر میزبانهای جام جهانی یعنی آمریکا 
و مکزیک، قرار گرفت. ایران در حالی در این جایگاه قرار گرفته که ســنگال، سوئیس و 

دانمارک را به عنوان سه تعقیب‌کننده جدی خود پشت سر می‌بیند. 

این رده‌بندی همیشــه در زمان قرعه‌کشــی جام جهانی به بیشترین اهمیت خود 
می‌رسد؛ چراکه فدراسیون جهانی هر سال ســیدبندی خود را بر اساس این رنکینگ 
انجام می‌دهد. فیفا تیم‌ها را در گوی‌های مختلف می‌گذارد و به این ترتیب گروه‌بندی 
انجام می‌شود. این بار اما با توجه به افزایش تعداد تیم‌ها به 48 تیم و افزایش گروه‌ها به 
12 گروه، تغییراتی در نوع سیدبندی شکل خواهد گرفت که این تغییرات به سود تیم 

ملی ایران خواهد بود. 
بر اساس اعلام فیفا، جام جهانی با 12 گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد. این در حالی 
است که سه میزبان جام جهانی بدون توجه به رنکینگ در سید یک قرار خواهند گرفت. 
به این ترتیب 9 تیم برتر به آنها ملحق می‌شــوند تا ســید یک جام جهانی به این شکل 

تشکیل شود. درنهایت 36 تیم صعودکننده به ترتیب در سیدهای دیگر قرار می‌گیرند. 
تنها استثنایی که در این ســیدبندی وجود دارد این است که با توجه به اینکه تا پیش از 
دسامبر 2025 )زمان قرعه‌کشــی( پلی‌آف کنفدراسیونی و همچنین اروپایی به پایان 
نخواهد رسید، فیفا آنها را در سیدچهارم قرار می‌دهد که این موضوع به خودی خود ممکن 

است سیدبندی را با یک تغییر بزرگ و البته جذاب مواجه کند. 
همان‌طور که اشاره شد افزایش تعداد گروه‌ها فرصت ویژه‌ای برای ایران فراهم کرده 
است و آن بالا رفتن شانس حضور در سید دوم است. ایران پیش این معمولا در سید سوم 
قرار می‌گرفت و تجربه حضور در سید چهارم را هم دارد اما حالا که جایگاهش بهبود پیدا 
کرده‌ و در صورت اینکه اتفاق عجیبی در چند ماه آینده رخ ندهد، می‌تواند برای اولین بار 
در سید دوم قرار بگیرد. در این صورت قلعه‌نویی و تیمش در موقعیتی خوب برای صعود از 
گروه قرار خواهند گرفت. با این حال همچنان خطر قرعه سخت برای تیم ملی هم وجود 
دارد و باید دید که یوزپلنگ‌ها در این دوره از مسابقات خوش‌شانس خواهند بود یا باید 
خودشان را برای چند مسابقه سخت در یک گروه دشوار آماده کنند. به هر حال موضوع 
سیدبندی و قرعه‌کشی باعث شده تا ادامه رقابت‌های مقدماتی جام جهانی هم برای ایران 
جذاب و پرهیجان دنبال شود. جایی که شــاگردان قلعه‌نویی می‌توانند با حفظ جایگاه 

خود برای اولین بار ایران را در سید دوم قرار بدهند.
ناگفته نماند حتی اگر ایــران در گروهی مطلوب قرار بگیرد و برای نخســتین بار از 
مرحله گروهی هم صعود کند، باز هم انتقاداتی در جریان خواهد افتاد. چه بسا که همین 
حالا هم بسیاری بر این اصل اســتوارند که تیم ملی با توجه به افزایش سهمیه آسیا کار 
دشواری با صعود به جام جهانی انجام نداده و اگر اتفاقی غیر از این می‌افتاد، عجیب بود. 
به خصوص که ایران در چند بازی آسان نتوانست بردهای راحتی به دست بیاورد و همین 
موضوع نگرانی‌هایی را برای جام جهانی ایجاد کرد. به این ترتیب با توجه به آسان شدن 
این مسابقه، صعود از مرحله گروهی هم می‌تواند عده‌ای را ناراضی نگه دارد اما به هر حال 
نمی‌توان عنوان کرد که این اتفاق مهمی نیست. بنابراین قلعه‌نویی و تیمش باید ضمن 
حفظ جایگاه خود، رو به جلو حرکت کنند و نخستین صعود ایران از مرحله گروهی جام 

جهانی را حتی در شرایط سفید رقم بزنند. 

تیم ملی فوتبال کمی شانس می‌خواهد 

خوش‌بین به صعود

اتفاق روز

نگار رشیدی 

کویــن دی‌بروینــه، هافبــک خــاق و ســتاره پرفروغ 
منچسترسیتی اعلام کرد در پایان فصل ۲۵-۲۰۲۴ پس از ۱۰ 
سال پرافتخار در ورزشگاه اتحاد، این باشگاه را ترک خواهد کرد. 
دی‌بروینه ۶ بار با سیتی قهرمان لیگ برتر شد و تصمیم خود را در 
بیانیه‌ای احساسی در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد. این بازیکن 
بلژیکی در ۲۸۰ بازی برای تیم پپ گواردیولا حضور داشته و ۱۸۸ 
بار در گل‌های این تیم نقش مستقیم ایفا کرده. او ۷۰ گل به ثمر 
رساند و ۱۱۸ پاس گل در رقابت‌های لیگ برتر به ثبت رساند. تنها 
رایان گیگز با رکورد تاریخی ۱۶۲ پاس گل در این رقابت‌ها از او 
پیشی گرفته است. این بازیکن بلژیکی در طول دوران حضورش 
در این تیم اما ۴۱۳ بار برای سیتی به میدان رفته و آمار درخشان 

۱۰۶ گل و ۱۷۴ پاس گل را به ثبت رسانده است.
کاپیتــان منچسترســیتی در بخشــی از بیانیــه‌ خــود 
نوشت:»فوتبال من را به سوی همه شــما و به این شهر هدایت 

کرد. در تعقیب رویاهایم بودم اما نمی‌دانستم این دوره زندگی‌ام 
را تغییر خواهد داد. شهر، این باشگاه و مردم همه چیز را به من 
دادند. چاره‌ای جز این نداشتم که همه چیز را به آنها بازگردانم! 
و حدس بزنید چه اتفاقی افتاد؛ مــا همه افتخارات را بردیم. چه 
بخواهیم چه نخواهیم، زمان خداحافظی فرا رســیده اســت. 
من، سوری، روم، میسون و میشــل بی‌نهایت سپاسگزاریم از 

آنچه این باشگاه برای خانواده ما انجام داد. نام منچستر برای 
همیشه در گذرنامه بچه‌های‌مان باقی خواهد ماند و مهم‌تر 
از آن در قلب هر یک از ما. اینجا همیشــه خانه ما می‌ماند. 

، نمی‌توانیم بــه اندازه کافی از شــهر،  ه شگا با
کارکنان، هم‌تیمی‌ها، دوستان و 

خانواده برای این سفر ۱۰ ساله 
تشکر کنیم. هر داستانی پایانی 

دارد اما این قطعــا بهترین 
فصل کتاب بوده. بیایید 
ایــن لحظــات آخر را 
با هــم لــذت ببریم! 
 بــا عشــق فــراوان، 

کِی‌دی‌بی.« 

کویــن دی‌بروینــه در اوت ۲۰۱۵ از 
وولفســبورگ به منچسترسیتی پیوست و 
از آن زمان تاکنون ۱۴ عنــوان مهم را به 
دست آورده اســت. ۶ قهرمانی در لیگ 
برتر، دو جام حذفی که ممکن اســت 
امســال به عدد سه برســد، پنج جام 
اتحادیه، یک لیــگ قهرمانان، چهار 
عنوان بازیکن فصل منچسترسیتی 
دو عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ 
برتــر و دو بار حضــور در تیم منتخب 
فصل لیگ قهرمانان یوفا از افتخارات او 

در من‌سیتی هستند. 
دی‌بروینه در ســال ۲۰۲۲، در رده 
ســوم جدول نامزدهای تــوپ طلا قرار 
گرفت. با این حال به دلایل گوناگون، فصل 
۲۵-۲۰۲۴ با اختــاف کم‌اثرترین فصل 
کوین دی‌بروینه با پیراهن منچسترسیتی 
بوده. او امسال در ۳۱ بازی برای این باشگاه 
به میدان رفته که تنها ۲۱ مورد آن به عنوان 

بازیکن اصلی بوده اســت. این بازیکن بلژیکی بخشی از فصل را 
به دلیل مصدومیت از دســت داد اما حتی وقتی آماده بود، پپ 
گواردیولا، او را به عنوان گزینه اول برای شــروع بازی انتخاب 
نکرد. کوین در این فصل تاکنون تنها چهار گل به ثمر رسانده و 
هفت پاس گل داده است. این آمار کاهش چشمگیری نسبت به 
۶ گل و ۱۸ پاس گل او در ۲۶ بازی فصل گذشته )۲۰۲۳-۲۴( 
نشــان می‌دهد.  ناگفته نمانــد که مصدومیت‌هــا نقش قابل 
توجهی در کاهش زمان بازی او داشــتند؛ این هافبک شناخته 
شــده به دلیل جراحی همســترینگ در فصل ۲۴-۲۰۲۳ به 
مدت چهــار ماه از میادیــن دور بود و همچنین از ســپتامبر تا 
 نوامبر ۲۰۲۴ به دلیل مصدومیت ناحیه شــکم نتوانست تیم را 

همراهی کند.
قرارداد دی‌بروینه با منچسترسیتی به طور رسمی در تاریخ 
۳۰ ژوئن، یعنی در میانه برگزاری رقابت‌های جام باشــگاه‌های 
جهان از ۱۴ ژوئن تــا ۱۳ جولای برگزار خواهد شــد، به پایان 
می‌رســد. از لیگ حرفه‌ای ســعودی و لیگ MLS آمریکا به 
عنوان مقصدهــای احتمالــی دی‌بروینه نام برده می‌شــود و 
 باید دید ســتاره بلژیکی کدام مقصد را برای ادامه فوتبال خود 

انتخاب می‌کند. 

دی‌بروینه بعد از 10 سال از من‌سیتی جدا شد

پایان پرافتخار

چهره به چهره


